
1 

 

O B E C   V L A S A T I C E 
PSČ  691 30 

     Z Á P I S 
ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 24. 11. 2020 

Přítomni: 

 

• Členové ZO 

-     Pavel Procházka 

-     Ing. Petr Hubáček PhD.   

-     Josef Lakatoš 

-     Mgr. Alena Králová 

-     Marek Sendler 

-     Karel Valenta 

-     Libor Šulc 

  

 

• Zapisovatelka: 

-  Michaela Sendlerová 

 

Omluveni:  

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. 

 

Bod č. 1 programu – určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

VI. zasedání zastupitelstva obce Vlasatice zahájil pan starosta. Oznámil přítomnost členů ZO.  

Zapisovatelkou jmenoval: Michaelu Sendlerovou. 

Ověřovatele zápisu jmenoval: Josefa Lakatoše a Libora Šulce. 

 

        Hlasováno: 7/0/0 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

 

Dále pan starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání zastupitelstva byl ověřen, 

námitky proti němu nebyly podány a je vyložen k nahlédnutí v kanceláři starosty.  

 

Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 

Hlasování je vždy uváděno v pořadí: pro – proti – zdržel se. 
 

Program VI. zasedání Zastupitelstva 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Schválení programu  



2 

 

3. Schválení vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na akci Víceúčelové hřiště u 

ZŠ Vlasatice 

4. Schválení smlouvy o dílo k zajištění oprávněné osoby a dalších činností 

spojených s provozováním kanalizace a ČOV ve Vlasaticích 

5. Rozpočtová opatření 

6. Závěrečný účet DSO Čistší střední Podyjí za rok 2019 

7. Žádosti 

8. Různé, diskuze, závěr 
   

Bod č. 2 schválení programu 

 

Pan starosta přednesl znění programu. 

         Hlasováno: 7/0/0 
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  program, tak jak byl zveřejněn.                                                           

        

Bod č. 3 schválení vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na akci 
Víceúčelové hřiště u ZŠ Vlasatice 
 

Pan starosta seznámil přítomné s průběhem veřejné zakázky a oznámil pořadí účastníků. 

 

           Hlasováno: 7/0/0 

Usnesení 2020/6/1: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e    výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 

práce s názvem Víceúčelové hřiště u ZŠ Vlasatice a pořadí účastníků dle hodnotícího kritéria 

nejnižší nabídkové ceny bez DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostu výběrem dodavatele po 

splnění všech podmínek účasti ve výběrovém řízení. V případě, že vítězný dodavatel podmínky 

nesplní, pověřuje se starosta výběrem dodavatele, který se umístil jako další v pořadí a splní 

zadávací podmínky.  

Dále pověřuje starostu k podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem. 

  

Bod č. 4 schválení smlouvy o dílo k zajištění oprávněné osoby a dalších 
činností spojených s provozováním kanalizace a ČOV ve Vlasaticích.        
  
 Pan starosta informoval o službách, které bude oprávněná osoba vykonávat. 

 

           Hlasováno: 7/0/0 
      

Usnesení 2020/6/2: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e   

smlouvu o dílo č. 04-11-2020 se společností LANAK CZ, a.s. IČO: 29230691 se sídlem, 

Pastviny 1066/6, Brno, 624 00 k zajištění odborného zástupce pro provozování kanalizace a 

ČOV dle zákona a dále pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 



3 

 

 
Příloha: nabídky 

   

Bod č. 5 rozpočtová opatření 
  
 Pan starosta informoval o rozpočtových opatřeních. 

          Hlasováno: ------- 

Usnesení 2020/6/3: 
Zastupitelstvo obce  

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření č. 15, 16, 17 

 

Příloha: rozpočtová opatření 
    

 

Bod č. 6 závěrečný účet DSO Čistší střední Podyjí za rok 2019 

  
Pan starosta informoval o závěrečném účtu DSO Čistší střední Podyjí, ve kterém je obec 

Vlasatice členem. 

                   Hlasováno: ---------
             

Usnesení 2020/6/4: 
Zastupitelstvo obce  

b e r e  n a  v ě d o m í  Závěrečný účet DSO Čistší střední Podyjí za rok 2019. 
 

Příloha: Závěrečný účet DSO ČSP za rok 2019 

 

 

Bod č. 7 žádosti 
 

a) Pan starosta přečetl žádost Rybníkářství Pohořelice o umístění zákazových značek na 

příjezdových cestách k Novoveskému rybníku. 

                   Hlasováno: 0/6/1 
                  Zdržel se: K. Valenta 
      

Usnesení 2020/6/5: 
Zastupitelstvo obce  

n e s o u h l a s í  s umístěním dopravních značek zákaz vjezdu na příjezdové cesty k 
Novoveskému rybníku. 
 

Příloha: žádost 

 

b) Pan starosta přečetl žádost paní Trčkové o odkoupení části pozemku parc.č. 5140/2 

v k.ú. Vlasatice dle přiložené mapky. Paní Trčková je přítomna a probíhá diskuze. 

                Hlasováno:0/7/0
             

Usnesení 2020/6/6: 
Zastupitelstvo obce  

n e s c h v a l u j e  záměr prodeje části pozemku parc. č.5140/2 v k.ú. Vlasatice o výměře asi 

628 m2.  

 

Příloha: žádost 

 



4 

 

c) Pan starosta přečetl žádost pana Ing. Kaluse o odkoupení části pozemku parc.č. 

5140/136 v k.ú. Vlasatice, jedná se o předzahrádku. Pan Ing. Kalus je přítomen a 

probíhá diskuze. 

             Hlasováno: 3/4/0  
PRO: J. Lakatoš, P. Procházka, M. Sendler 

 

Usnesení 2020/6/7: 
Zastupitelstvo obce  

n e s c h v a l u j e  záměr prodeje části pozemku parc. č.5140/136 v k.ú. Vlasatice o výměře 

asi 114 m2.  

 

Příloha: žádost 

 

d) Pan starosta přečetl druhou žádost pana Ing. Kaluse o odkoupení části pozemku parc.č. 

5140/136 v k.ú. Vlasatice, pozemek se nachází za zahradou pana Ing. Kaluse. Pan Ing. 

Kalus je přítomen a probíhá diskuze. 

             Hlasováno: 0/7/0  

Usnesení 2020/6/8: 
Zastupitelstvo obce  

n e s c h v a l u j e  záměr prodeje části pozemku parc. č.5140/136 v k.ú. Vlasatice o výměře 

asi 78 m2. 
 

Příloha: žádost 

 

 

Bod č. 8 různé, diskuze, závěr 
 
různé: 

 
Pan starosta informoval o vyhlášeném dotačním titulu od MMR ČR na opravy místních 

komunikací. 

             Hlasováno: 7/0/0 
     

Usnesení 2020/6/9: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e    podání žádosti o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR do programu – 

Podpora obnovy a rozvoje venkova v dotačním titulu 117d8210A Podpora obnovy místních 

komunikací 

 
 

diskuze: 
 

Informování občanů: 

• o průběhu spuštění zkušebního provozu kanalizace a ČOV 

 
Probíhá diskuze s občany. Byly podány dotazy na: 

• budování optické sítě v naší obci, kterou bude budovat firma Onlinex NM, 

s.r.o. 

• možnosti připojení k optické sítí 

• volně pobíhající kočky 



5 

 

• na uvádění konkrétnějších informací o průběhu stavby a připojování 

kanalizace a ČOV na webových stránkách obce 

 

 

Na dotazy odpovídal pan starosta a pan místostarosta. 

 

 

 
   

 

VI. zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:47 hod. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 ………………………….    
            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 ………………………….    
          místostarosta obce 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         

Zpracovala a zapsala: ..…………………….                 Ve Vlasaticích dne 25. 11. 2020 

 

              Michaela Sendlerová 

 

 

 

 

Zápis ověřil: ..……………………………….                Ve Vlasaticích dne………………… 

              Josef Lakatoš 

 

 

 

 

Zápis ověřil: ..………………………………                  Ve Vlasaticích dne………………….. 

              Libor Šulc 


